INDICAÇÃO Nº 650/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor competente da Administração Pública, a construção de bocas de lobo na Rua Antônio Scodeller, próximo ao nº 929, Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

O referido local não tem Bocas de Lobo, e quando as pessoas que ali residem lavam suas garagens e fazem a limpeza na frente de suas casas, a água não tem por onde escoar, ficando empossada, e com o tráfego de veículos  a água suja  espirra  deixando as paredes das casas manchadas e muitas vezes chega até mesmo entrar dentro das mesmas.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE